

IMSP Institutul Oncologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie la et.tehnic in vederea amplasarii depozitelor Arhiva in
incinta IMSP Centrul Consultativ Diagnostic al Institutul Oncologic****Valoarea de deviz 1 585 832,28 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,20	27,30 27,30	114,66 114,66
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	138,00	19,65 17,55	2 711,70 2 421,90
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	41,00	5,20 5,20	213,20 213,20
4	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	52,00	24,70 24,70	1 284,40 1 284,40
5	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m (prin tub de plastic)	t	32,00	103,60 48,10	3 315,20 1 539,20
6	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	32,00	22,75 22,75	728,00 728,00
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	32,00	141,90 0,00	4 540,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 907,96
		Total 1. Demolari Inclusiv salariu				12 907,96 6 301,36
		2. 1.2. 1. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrund	m2	122,50	7,00 1,95	857,50 238,88
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	122,50	218,36 165,75	26 749,21 20 304,37
10	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (cu chituirea rosturilor,aplicarea unor benzi de rostuire, practicarea golurilor pt.intrerupatoare,prize,doze)	m2	157,50	318,27 78,00	50 128,05 12 285,00
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	237,50	102,03 79,30	24 232,84 18 833,75
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,02	152,67 96,59	3 209,15 2 030,32
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	143,50	23,25 13,00	3 337,03 1 865,50
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	74,20	27,71 16,90	2 055,90 1 253,98
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	395,00	43,97 35,75	17 369,56 14 121,25

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	395,00	4,75 1,95	1 876,25 770,25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	395,00	52,77 35,75	20 842,97 14 121,25
		<i>Total</i>	lei			150 658,46
		Total 1.2. 1. Pereti Inclusiv salariu				150 658,46 85 824,55
		3. 1.2.2. Pardosea				
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric (strat de folie polimerica)	m2	297,00	36,07 16,25	10 713,68 4 826,25
19	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	625,00	14,58 2,27	9 112,50 1 421,87
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	297,00	91,09 45,50	27 053,73 13 513,50
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2	297,00	30,63 15,60	9 098,00 4 633,20
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	101,00	132,72 15,21	13 405,11 1 536,21
		<i>Total</i>	lei			69 383,02
		Total 1.2.2. Pardosea Inclusiv salariu				69 383,02 25 931,03
		4. 1.2.3. Tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonoground	m2	362,60	7,00 1,95	2 538,20 707,07
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	362,60	122,20 99,45	44 309,89 36 060,57

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
25	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	362,60	49,18 40,30	17 834,12 14 612,78
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	362,60	23,25 13,00	8 432,12 4 713,80
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	204,00	27,71 16,90	5 652,33 3 447,60
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	362,60	43,97 35,75	15 944,82 12 962,95
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	362,60	4,75 1,95	1 722,35 707,07
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	362,60	52,77 35,75	19 133,31 12 962,95
		<i>Total</i>	lei			115 567,14
		Total 1.2.3. Tavan Inklusiv salariu				115 567,14 86 174,79
		5. 1.2.4. Timplarii				
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor antiincendiare cu miez din vata minerala si vopsea rezistenta la temperaturi inalte, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi antiincendiare)	m2	6,30	5 842,73 286,00	36 809,21 1 801,79
32	CN20A	Vopsitorii interioare sau	m2	12,60	148,70	1 873,62

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi			81,90	1 031,94
33	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	3,00	413,30 62,40	1 239,90 187,20
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,00	467,60 162,50	1 402,80 487,50
35	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, latimea profilului nu mai putin de 100 mm ,inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,40	3 629,07 61,75	45 000,53 765,70
36	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu cu usa 2100*900 mm , cu toate accesoriile (lacat,balamale, minere, element de inchidere a usilor automat) , geam termopan 4*16*4 mm ,geam LOW-E, la constructii cu inaltime de 35 m	m2	28,92	5 401,20 68,90	156 202,71 1 992,59
		<i>Total</i>	lei			242 528,77
		Total 1.2.4. Timplarii Inclusiv salariu				242 528,77 6 266,72
		6. 1.3. Incaperi Auxiliare . 1.3.1. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrund	m2	232,50	7,00 1,95	1 627,50 453,38
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	217,50	218,36 165,75	47 493,52 36 050,63
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	193,00	102,03 79,30	19 692,36 15 304,90

1	2	3	4	5	6	7
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,82	152,67 96,59	583,20 368,97
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	193,00	23,25 13,00	4 488,13 2 509,00
42	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	60,00	27,71 16,90	1 662,45 1 014,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	193,00	43,97 35,75	8 486,91 6 899,75
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,00	4,75 1,95	916,75 376,35
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	193,00	52,77 35,75	10 184,02 6 899,75
46	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	27,50	217,10 57,20	5 970,25 1 573,00
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,50	4,75 1,95	130,62 53,62
48	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	27,50	395,45 107,25	10 874,92 2 949,38
		<i>Total</i>	lei			112 110,63
		Total 1.3. Incaperi Auxiliare .				112 110,63
		1.3.1. Pereti				74 452,73
		Inclusiv salariu				
		7. 1.3.2. Pardosea				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonoground	m2	145,20	7,00 1,95	1 016,40 283,14
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric (folie	m2	36,00	36,07	1 298,63

1	2	3	4	5	6	7
		polimerica)			16,25	585,00
51	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	45,00	14,58 2,27	656,10 102,37
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,00	91,09 45,50	3 279,24 1 638,00
53	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B	m2	14,00	480,20 135,20	6 722,80 1 892,80
54	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=14	m2	36,00	214,43 109,20	7 719,52 3 931,20
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 600 mm	m2	14,00	527,14 71,50	7 379,89 1 001,00
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	141,20	132,72 15,21	18 740,60 2 147,65
57	CG08A	Pardoseli din linoleum medical omogen antistatic montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din linoleum h=150 mm, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, lipit cu prenadez gr.3 mm	m2	141,20	576,94 71,50	81 464,06 10 095,80
		<i>Total</i>	lei			128 277,24
		Total 1.3.2. Pardosea Inclusiv salariu				128 277,24 21 676,96
		8. 1.3.3. Tavan				
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	139,20	380,23 143,00	52 927,32 19 905,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52 927,32
		Total 1.3.3. Tavan Inclusiv salariu				52 927,32 19 905,60
		9. 1.3.4 Apeduct				
59	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,00	72,90 11,70	583,20 93,60
60	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	48,00	44,49 18,20	2 135,52 873,60
61	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20*30 mm	m	48,00	36,39 33,15	1 746,94 1 591,20
62	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	8,00	67,85 10,40	542,79 83,20
63	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	48,00	10,40 10,40	499,20 499,20
64	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	48,00	3,25 3,25	156,00 156,00
		<i>Total</i>	lei			5 663,65
		Total 1.3.4 Apeduct Inclusiv salariu				5 663,65 3 296,80
		10. 1.3.5. Canalizare				
65	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	94,32 20,80	2 829,75 624,00
66	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie	buc	5,00	83,47	417,37

1	2	3	4	5	6	7
		dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			24,70	123,50
67	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot 45*	buc	4,00	42,12 18,20	168,50 72,80
68	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot 90*	buc	4,00	46,12 18,20	184,50 72,80
69	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm piesa de curatare	buc	2,00	61,12 18,20	122,25 36,40
70	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	39,45 16,25	394,50 162,50
71	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	83,48 24,70	166,95 49,40
72	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	83,47 24,70	250,42 74,10
73	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot 45* d=50 mm	buc	4,00	22,29 14,30	89,16 57,20
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot 90* d=50 mm piesa de curatare d=50 mm	buc	4,00	50,29 14,30	201,16 57,20
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	8,00	30,29 14,30	242,32 114,40

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
76	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	3,00	97,52 16,25	292,56 48,75
		<i>Total</i>	lei			5 359,44
		Total 1.3.5. Canalizare Inclusiv salariu				5 359,44 1 493,05
		11. 1.3.6. Obiecte sanitare				
77	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	1 594,24 123,50	3 188,48 247,00
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	857,25 107,25	1 714,50 214,50
79	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	2 422,82 305,50	4 845,65 611,00
80	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. sapuniera cu dozator	buc	2,00	291,12 26,00	582,25 52,00
81	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin suport pentru hirtie WC	buc	2,00	213,75 29,25	427,50 58,50
82	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	862,20 48,75	862,20 48,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 620,58
		Total 1.3.6. Obiecte sanitare Inclusiv salariu				11 620,58 1 231,75
		12. 1.3.7. Restabilirea retelelor de incalzire				
83	IB05B	Radiatoare din fonta , corpul de radiator avind 15 elemente, Zehnder 500*1564*136 mm,	buc	10,00	7 183,60 162,50	71 836,00 1 625,00
84	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	10,00	128,44 11,70	1 284,40 117,00
85	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	10,00	128,44 11,70	1 284,40 117,00
86	ID01A	Cap termostatic, antivandal, pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	10,00	143,44 11,70	1 434,40 117,00
87	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,00	19,00 6,50	190,00 65,00
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,00	16,35 9,75	327,00 195,00
89	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	30,00	36,14 22,75	1 084,20 682,50
90	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25.0 mm	m	78,00	42,32 22,75	3 300,96 1 774,50

1	2	3	4	5	6	7
91	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d= 15 mm , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	70,00	31,30 13,00	2 191,00 910,00
92	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d= 25 mm , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,00	31,30 13,00	2 504,00 1 040,00
93	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	35,00	18,53 11,70	648,38 409,50
94	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cot 90* din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	35,00	16,53 11,70	578,38 409,50
95	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cot 45* din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	22,00	16,52 11,70	363,55 257,40
96	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,00	24,32 16,90	486,50 338,00
		<i>Total</i>	lei			87 513,17
		Total 1.3.7. Restabilirea retelelor de incalzire Inclusiv salariu				87 513,17 8 057,40
		13. 1.4. Pluviala				
97	SA26F	Teava din material plastic imbinata prin sudura cap la cap, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	26,00	179,70 26,00	4 672,13 676,00
98	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin	buc	4,00	297,80 78,00	1 191,20 312,00

1	2	3	4	5	6	7
		sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului				
99	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	6,00	297,80 78,00	1 786,80 468,00
100	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	5,00	297,80 78,00	1 489,00 390,00
101	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	52,00	29,95 14,95	1 557,40 777,40
		<i>Total</i>	lei			10 696,53
		Total 1.4. Pluviala Inclusiv salariu				10 696,53 2 623,40
		14. 1.5. Hidranti antiincendiari				
102	RpSA10G	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in coloane la cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 2 1/2"	m	48,00	269,96 123,50	12 958,30 5 928,00
103	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50 mm filet metal 50 mm	buc	4,00	165,45 68,25	661,80 273,00
104	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	165,45 68,25	661,80 273,00
105	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	4,00	601,01 29,25	2 404,04 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 2"				
106	RpIzE09A	Vopsirea manuala a tevilor metalice cu un strat de miniu de plumb,	t	0,20	432,95 133,90	86,59 26,78
107	RpIzE10A	Vopsirea manuala a tevilor metalice cu vopsea de ulei,in doua straturi,	t	0,20	2 615,30 505,70	523,06 101,14
108	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	4,00	3 945,00 312,00	15 780,00 1 248,00
		<i>Total</i>	lei			33 075,59
		Total 1.5. Hidranti antiincendiari Inclusiv salariu				33 075,59 7 966,92
		15. 1.6. Stramutarea retea de apeduct				
109	RpSA10D	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in coloane la cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 1 1/4"(costul tevilor se exclude)	m	64,00	102,88 58,50	6 584,48 3 744,00
110	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	64,00	74,25 33,15	4 751,81 2 121,60
		<i>Total</i>	lei			11 336,29
		Total 1.6. Stramutarea retea de apeduct Inclusiv salariu				11 336,29 5 865,60

		Total	lei	1 049 625,79
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	85 696,48
		Cheltuieli de transport	6 %	40 831,95
		Total		1 176 154,22
		Cheltuieli de regie	6 %	70 569,26
		Total		1 246 723,48
		Beneficiu de deviz	6 %	74 803,42
		Total		1 321 526,90
		TVA	20 %	264 305,38
		1 585 832,28		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				357 068,66

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul Oncologic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)